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26. joulukuuta 

Kunnon ihmiset haudoillaan 

Syödään puuroa aamulla, siivotaan vuoden töfnät, käydään 
hautausmaalla, saunotaan pakastetun vihdan kannustamana, 
syödään piikkilootaa ja sianpersettä, jaetaan puketit, kerätään 
kulutusyhteiskunnan symboleja jätesäkeittäin, pannaan 
kertakäyttöiset pörrösukat jalkaan, syödään pahoja suklaita että 
saadaan oikeutus rasian ainoaan hyvään, ollaan ihan vaan 
tuppisuina ja luetaan sotakirjoja (kun itäisen maan piippalakkiset 
miehet saapuivat tuliaisinaan rikinkatkua, kuolemaa ja 
murhamiehiä). Tällaisena suomalaista joulua on kuvattu 
kansainvälisillä foorumeilla. Niin romanttista. Puuro ja 
saunominen jäivät tällä kertaa välistä, mutta muuten mentiin 
perinteen mukaan. Sanokoot ulkomaanelävät mitä tahansa, 
hautausmaakäynti on joulun perinteistä se josta viimeiseksi 
luopuisin. Tungeksiva väkijoukko Vantaan Pyhän Laurin 

kirkolla valoi luottamusta tulevaisuuteen ja sukupolvien ketjun katkeamattomuuteen. Hymyileviä anorektisia 
pissisblondeja kuolemanvakavien ylipainoisten kravattisusi-isensä kanssa. Noiden keskiarvohan on normaali 
ihminen! Suomalainen perhe ei ole missään niin tiivis yksikkö kuin suvun haudalla. Kirkon ovella minuun 
tarttui väkisinsisäänheittäjä, joka repi nutusta kohti Herran huonetta vaikken ollut palvontamielellä ollenkaan. 
Sisällä tarjottiin kai ruumista ja verta. Illan aterialla nautittiin perinteisten jouluruokien lisäksi maukkaita 
herkkuja: kutuja (joukkomurhattuja kaloja), juustoja, savukalaa ja kylmäsavuporoa. Vaikka olimme koolla 
aikuisporukalla, lahjojen vaihtaminen oli eri jännää. Katilta sain lahjaksi pyjaman, ylellisyystuotteen jollaista 
minulla ei ole koskaan ollut - enkä tästä luovu. Eilen köllöteltiin pörrösoffalla ja katseltiin Täällä Pohjan 
Tähden Alla -sarjan jatkoksi Akseli ja Elina. Itkin suomalaisen kauneuden edessä - taisi kyynel jos toinenkin 
vierähtää Katinkin silmäkulmasta. Katin uuvuttua istahdin pyjamassani ja pörrösukissani nojatuoliin, siemalin 
Porteria ja katselin DVD:ltä Komisario Morsen neljättä tuotantokautta. Tuli aristokraattinen olo. Sikari vain 
huuleen hulmuamaan, niin minua ei olisi erottanut Paasikivestä. Lukemiseen voimat eivät vielä 
riittäneet. Kun univelat korkoineen on pian maksettu, pääsen vihdoin kirjojen pariin. Aion lukea uudelleen 
Jared Diamondin kirjat (Guns, Germs and Steel ja Collapse) ja Suomen- ja Maailmanhistorian Pikkujättiläiset. 
Yleissivistykseksi. Sellaiselle on näköjään kysyntää. Aattoillan viihteestä vastannut pikkuveljen lahja - Trivial 
Pursuit -tyyppinen Suomi -tietokilpailu herätti todellisuuteen. Oli kitkeränkiehtovaa havaita, etten vastannut 
kertaakaaan täysin oikein luonnontieteen ja maantieteen kysymyksiin. En tiennyt ahman hännän pituutta, 
Päijänteen pinta-alaa, enkä vuodessa syntyvien karhupentueiden määrää. Yli kymmenvuotinen biologian 
opiskelu ei auttanut. Eikä se että olen syksyn aikana valittanut siitä ettei elämääni mahdu muuta kuin 
maantieteen opetusta. Trivia ja tiede ovat nykyisin käsittämättömän kaukana toisistaan. Maantieteilijältä on 
aivan turha tentata pääkaupunkeja - tai tilastotieteilijältä työttömyysprosentteja. Harva biologi tuntee lintuja, 
kasveja tai perhosia. Kulttuuri, urheilu, yleistieto, ja jotenkuten historiakin sujuivat hyvin. Niistä ei kannata 
tehdä ammattia.  
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24. joulukuuta 

Rauhallista joulua! 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


